
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 11. února 2008
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 17.2.2008 � 16:46:30

Zasedání číslo: 1/2008

Zasedání zastupitelstva obce Bílov zahájil starosta obce.

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Babor, Zdeněk Rom, Jiří Vlk, Jaroslava
Romová

Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji  1.
zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2008, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 6 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:
1/ 	Zahájení 
2/	Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3/ 	Prezentace pana Ing. Evžena Sháněla – podnikatelský záměr: stavba sluneční elektrárny v
katastru obce
4/	Výběr prvků pro dětské hřiště
5/	Stavba naučné stezky Cesta jediného boha
6/	Zakoupení registru oznámení od firmy Galileo
7/	Informace o podaných žádostech o dotace – oprava místní komunikace, územní plán obce,
přihlášení do soutěže Zlatý erb
8/	Pojištění čp. 39
9/	Dětský den 2008
10/ 	Komplexní pozemková úprava
11/	Zvýšení poplatku za saunování
12/	Schválení závěrečné zprávy o provedené inventarizaci za rok 2007
13/ 	Různé
14/	Usnesení a závěr

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem 
pan J. Slach a p. L. Bulín
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 3/ Pan Evžen Sháněl prezentoval svůj podnikatelský záměr: výstavbu sluneční elektrárny v
katastru obce Bílov, na jihovýchodě pod kopcem Džbán. El. by zabrala asi 2 ha, stavba by neměla
trvalý charakter, nepoškozovala by přírodu ani vzhled obce a jeho okolí. Součástí stavby by měla být

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:10:35 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


projekční kancelář a školicí středisko. Zastupitelé projevili se záměrem souhlas, přemýšleli i o
instalaci sluneční el. na střechu čp. 39 - toto bude rozhodnuto na dalším zasedání OZ.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 4/  Starosta dále ukázal nabídky dvou firem z okolí – Třemošná a Břasy, které se specializují na
dětská hřiště. Nakonec se zastupitelé rozhodli pro výrobky firmy Palis z Kokořova u Třemošné.
Usnesli se zakoupit výrobky v ceně přibližně 50 tis. Kč. Starosta dohodne termín návštěvy této firmy,
kde by zástupci zastupitelů vybrali konkrétní prvky.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 5/ Starosta dále přednesl záměr na rok 2008 – vybudování naučné stezky Cesta jediného boha,
která by propojila románský kostel v Potvorově s barokní Mariánskou Týnici. Pomoc přislíbily obce
Potvorov, Sedlec a Kralovice a také muzeum Mariánská Týnice. Starosta se pokusí požádat o dotaci
50 tis. Kč, obce by dodaly stejnou částku, takže na nás by vyšlo asi 10 tis. Kč. Stezka by zvýšila
atraktivitu území a je v souladu se strategií Mikroregionu Kralovicko.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 6/ Dále starosta informoval o nutnosti zakoupení registru oznámení pro účely zákona č. 159/
2006 Sb. Informoval o nabídce firmy Galileo Corporation, která nabídla registr všem obcím
mikroregionu Kralovicko. Zastupitelé  s tímto souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 7/ Dále starosta informoval o podaných žádostech o dotace: žádost o dotaci na opravu místní
komunikace Bílov - Vysoká Libyně na SZIF do Českých Budějovic. Obec žádala o 90 % z 520 000
Kč. Protože však není velká pravděpodobnost, že obec dotaci odtud dostane, zažádal starosta ještě
na dotační titul Plzeňského kraje o částku 150 000,- Kč – obec by musela dodat svých 100000,- Kč a
peníze by měly stačit na opravu komunikace ležící v bílovském katastru. Vysoká Libyně o tuto dotaci
bohužel nepožádala, takže by byla vyspravena jen polovina komunikace. Bílovská zemědělská a.s.
se bude na opravě podílet tím, že odstraní nánosy na krajnicích, aby na silnici nestála voda. Další
dotace, o kterou požádal, byla dotace na územní plán obce. Informoval, že Bílov má reálnou šanci
dotaci získat, neboť je členem DSO S 1/27, problémem však asi bude překážka ze strany
pořizovatele, kterým je MěÚ Kralovice, Odbor plánování. Pan Ing Hammerschmied  prý asi nebude
schopen dodat včas potřebné podklady, neboť řeší přednostně obce, které zažádaly o plán dříve.
Informoval i o přihlášce obce do soutěže Zlatý erb o nejlepší webové stránky obce. Zastupitelé vzali
informace na vědomí bez připomínek, s podáním žádostí o dotace i s přihláškou do soutěže Zlatý erb
souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 8/ Pan Ladislav Bulín dále přednesl nabídku na pojištění budovy obecního úřadu. Dal na výběr
několik možností, zastupitelé se nakonec rozhodli pro základní verzi pojištění – proti ohni – v částce
přibližně 2 – 3 tis. / rok. Pan Ladislav Bulín byl pověřen uzavřením pojistky.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 9/ Starosta pak informoval o iniciativě skupiny občanů, kteří založili sdružení Zelená žirafa (
www.zelenazirafa.cz) a chtějí v Bílově pořádat dětský den. Zastupitelé s tím souhlasí a uvolňují na
ceny a nutnou režii částku tři tisíce korun.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 10/ Dále starosta navrhl navýšit mírně poplatek za saunování ze sedmdesáti na sto korun za

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:10:35 - 2

http://www.zelenazirafa.cz
http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


hodinu provozu sauny. Odůvodnil to zvýšením ceny elektřiny. Zastupitelé po kratší diskusi souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad11/ V dalším bodu programu přednesl starosta otázku komplexní pozemkové úpravy v katastru
obce Bílov. Po kratší diskusi se zastupitelé dohodli, že bude k této otázce svolána zvláštní schůze na
počátku března, na kterou budou pozvání majitelé z obce, aby se mohli k problému vyjádřit.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 12/ Paní Romová pak informovala o provedené inventarizaci za rok 2007 a pan Babor přednesl
zprávu inventarizační komise o inventarizaci provedené k 31.12. 2007. Zastupitelé zprávu bez
připomínek schválili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 13/ Různé  -.A / Starosta přednesl možnost pokračující internetové inzerce Chata Direkt. Protože
měli zastupitelé pocit, že to není pro obec výhodné, usnesli se tuto inzerci dále neprodlužovat. 
B / Dále starosta informoval o žádosti ZČP NET, s.r.o. o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného
břemena“ na trase plynovodu . Jedná se o pozemky č.  829/1, 832, 833, 829/4, 832 dle PK vedené
ve zjednodušené evidenci dle původního pozemkového katastru v k.ú. Bílov v Čechách a obci Bílov,
který je zapsán pro uvedené k.ú. a obec na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj,
Katastrální pracoviště Kralovice. Zastupitelé věcné břemeno bez připomínek odsouhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Protože se do diskuse nikdo další nepřihlásil, uzavřel starosta jednání a přednesl usnesení z 1.
zasedání obecního zastupitelstva v roce 2008:

1.	usnesení obecního zastupitelstva obce Bílov ze dne 11. února 2008:

Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1 / 08 – podnikatelský záměr na výstavbu sluneční elektrárny v katastru obce Bílov
2 / 08 – zakoupení prvků dětského hřiště od firmy Palis, Kokořov v částce asi 50 000,- Kč
3/ 08 – Podané žádosti o dotace na rok 2008 i přihlášku do soutěže Zlatý erb
4/ 08 – Vybudování naučné stezky Cesta jediného boha
5/ 08 – Zakoupení Registru oznámení pro účely zákona  č. 159/2006 Sb.
6/ 08  -  Pojištění  budovy obecního úřadu čp. 39
7/ 08 -  příspěvek na dětský den, který by mělo pořádat sdružení Zelená žirafa,
 ve výši 3000,-Kč
8/ 08 – zvýšení poplatku za saunování na 100 Kč/ hodinu
9/ O8 – projednání otázky komplexní pozemkové úpravy na dalším zasedání OZ v březnu
10 / 08 – závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci k 31. 12. 2007
11 / 08 – zrušení inzerce u Chata direkt
12/ 08 – souhlas se zřízením věcného břemene na pč.:  829/1, 832, 833, 829/4, 832 dle PK vedené
ve zjednodušené evidenci dle původního pozemkového katastru v k.ú. Bílov v Čechách .

Zapsal: Mgr. Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

Starosta:							Místostarosta:

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:10:35 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

